[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito que interceda junto ao departamento competente para que com URGÊNCIA realize a limpeza e capinação do mato no Bairro Campo Sales.

JUSTIFICATIVA

	Estes subscritores foram procurados por uma moradora do bairro, reclamando da falta de capinação e limpeza do referido bairro.

	Inclusive relata que, devido a sujeira e mato alto, esse semana foi retirada uma cobra de sua casa.

	Necessário se faz a realização de uma limpeza no bairro e seus arredores, para que se afaste das casas não só cobras, mas demais insetos e outros animais peçonhentos. Essa limpeza também trará maior segurança para as famílias que moram no Campos Sales.

	Diante disso, prezando pela limpeza de nossos bairros, rogamos pelo imediato atendimento desta Moção de Apelo.

	Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO                      JAIR JOSÉ DOS SANTOS

EDNALDO BARBOSA PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO $44/2023 - 08/05/2023 09:19 - LUCAS HORATS